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rMINISTERSTWO FI~IANS6w 
KANCELARIA GI.OWNA 

pl. 2019 "05" 1 0 Warszawa, dnia 8 maja 2019 r, 

Dep . ............... .... .t ............. ~~ 
: I 

DSO.SWA.S71.2697.2019.LMD 

Ministerstwo Finansow 

Uprzejrnie informujf(, ze do Kancelarii Prezesa Rady Ministr6w 10 kwietnia br. 
I 

wplynf(la petycja dotycz~ca zmiany ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. 0 podatku ali towar6w i uslug. 
. I 

Na podstawie art. 6 Ust. 1 ustawy z dnia 11lipca 2014 r. 0 petycjach (Dz. U z 2014 r. 

poz. 1195) przeka~f( j~ wedlug wlasciwosci. · . 

(ly Minlslr6w 

Do wiadomosci: 
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Kancelaria Senatu 
Biuro Komunikac·· Spolecznej 
Dzial Pe,tycji i respondencji 
ul. Wiejska 6, . 
00-902 Wars wa 

Kancelar· .Sejmu 
ul. Wiej a 4/6/8, 
00-90 Warszawa 

Prezes Rady Ministr6w 
ul. Wiejska 4/6/8, 
00-902 Warszawa 

Pismo W fp'bie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 0 petycjach (Dz. U. z 2014 

r. poz. 1195 z p'6in. zm.) 

NiniejSZY~ w interesie pUblicznym 0 zmian~ tresei ustawy z. 

dnia 11 marca; 2004 r. 0 podatku od towarow i usfug z poin. zm. w ten by 
I I . \ 

gminy mogty oaliczae podatek VAT z tytufu realizacji inwestycji w cz~sci 
dotyczqcej bUddwy socjalnych lokali mieszkalnych na wynajem w oparciu 0 

wspotczynniki, ~lktOryCh mowa wart. 90 i 86 ust. 28 ustawy 0 VAT. 

Wedtug : frajowej Informacji Skarbowej gmina nie ma prawa do 

odliczenia podatku naliczonego od wydatkow na budow~ mieszkari socjalnych, 

gdyz nie isifle1e zwi¥ek dokonywanyeh zakup6w ze sprzedaz"l 

oPodatkoWanq,! gdy wynajem lokali s~cjalnych na rachunek wtasny wytqcznie 

na cele mieszk~niowe jest zwolniony z 'poda*u VAT na podstawie art. 43 ust. 

1 pkt 36 ustaJ 0 podatku od towarow i ustug. A jesli VAT miatby bye to 
, I ' 

powinno to byei8%, a nie 23%. 
, , 


